
Ročník 2012

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 118 Rozeslána dne 5. října 2012 Cena Kč 66,–

O B S A H :

321. Nař ízení vlády o stanovení lázeňského místa Karlovy Vary a Statutu lázeňského místa Karlovy Vary



321

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 29. srpna 2012

o stanovení lázeňského místa Karlovy Vary a Statutu lázeňského místa Karlovy Vary

Vláda nařizuje podle § 28 odst. 2 zákona č. 164/
/2001 Sb., o přírodních léčivých zdrojích, zdrojích pří-
rodních minerálních vod, přírodních léčebných lázních
a lázeňských místech a o změně některých souvisejících
zákonů (lázeňský zákon):

§ 1

Předmět úpravy

(1) Toto nařízení stanoví lázeňské místo Karlovy
Vary a Statut lázeňského místa Karlovy Vary (dále jen
„Statut“), kterým se určuje režim ochrany lázeňského
místa a podmínky pro vytváření a zachování lázeň-
ského prostředí a poskytování lázeňské léčebně rehabi-
litační péče.

(2) Statut vymezuje vnější a vnitřní území lázeň-
ského místa Karlovy Vary a stanoví

a) omezení související s jeho výstavbou a rozvojem,

b) činnosti, které se v lázeňském místě omezují nebo
zakazují,

c) zařízení, která se v něm nesmí zřizovat,

d) pro vnitřní území lázeňského místa další omezení
související s uplatňováním zvýšených nároků na
vzhled a uspořádání veřejných prostranství, zřizo-
vání, upravování, udržování, čištění a osvětlování
veřejných prostranství, veřejné zeleně, parků a je-
jich vybavení.

§ 2

Území lázeňského místa

(1) Území lázeňského místa tvoří katastrální úze-
mí Bohatice, Cihelny, Čankov, Doubí u Karlových
Var, Dvory, Drahovice, Karlovy Vary, Olšová Vrata,

Počerny, Rosnice u Staré Role, Rybáře, Sedlec u Karlo-
vých Var, Stará Role, Tašovice a Tuhnice.

(2) Vnitřní území lázeňského místa je vymezeno
na podkladě katastrální mapy v příloze č. 1 k tomuto
nařízení, vnější území lázeňského místa zahrnuje zbý-
vající část území lázeňského místa.

(3) Vymezení území lázeňského místa na podkla-
dě základní mapy České republiky s odlišením vnitřní-
ho a vnějšího území lázeňského místa je graficky vy-
značeno v příloze č. 2 k tomuto nařízení.

Omezení související s výstavbou a rozvojem
lázeňského místa a zařízení,

která se v něm nesmí zřizovat

§ 3

(1) Na území lázeňského místa je zakázáno umis-
ťovat stavby, zařízení a provozovny, které by prokaza-
telně negativně ovlivnily vnitřní území lázeňského mís-
ta fyzikálními, chemickými nebo biologickými škodli-
vinami nad přípustnou míru stanovenou jinými práv-
ními předpisy1).

(2) Ve vnitřním území lázeňského místa je za-
kázána výstavba a jiný rozvoj nesouvisející s účely
lázeňství, lázeňské a občanské vybavenosti, bydlení
a tomu odpovídající dopravní a technické infrastruk-
tury a s ochranou zeleně.

(3) Ve vnitřním území lázeňského místa je zaká-
zána výstavba staveb, které by nerespektovaly docho-
vané urbanistické, architektonické a památkové hod-
noty a které by vedly k nadměrnému zahušťování zá-
stavby, zejména na úkor zeleně. Ve vnitřním území
lázeňského místa je dále zakázána výstavba staveb,

Sbírka zákonů č. 321 / 2012Strana 4082 Částka 118

1) Například zákon č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů (zákon o ochraně ovzduší), ve
znění pozdějších předpisů, zákon č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 114/1992 Sb.,
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon),
ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném registru
znečišťování a o změně některých zákonů (zákon o integrované prevenci), ve znění pozdějších předpisů.



které by byly zjevně nevyvážené co do podlažnosti
a výšky staveb nebo stavebních prvků a které by zjevně
přesahovaly stávající zástavbu.

§ 4

(1) Ve vnitřním území lázeňského místa je v zájmu
ochrany léčebného režimu a zachování, popřípadě vy-
tvoření lázeňského prostředí omezena výstavba zábav-
ních zařízení, parkovacích a garážovacích domů; tuto
výstavbu lze povolit pouze po posouzení vhodnosti
jejich umístění.

(2) Ve vnitřním území lázeňského místa je zaká-
zána výstavba

a) jednotlivých a skupinových garáží,

b) zařízení zemědělské výroby, skladů, bydlení ve
spojení s užitkovým využitím zahrad,

c) zařízení drobné výroby a služeb, která mohou mít
rušivé vlivy na léčebný režim v přírodních léčeb-
ných lázních,

d) zařízení průmyslu, skladů, stavebních dvorů a za-
řízení na údržbu technického vybavení a komuni-
kací.

(3) Ve vnitřním území lázeňského místa je zaká-
záno umístění staveb a provedení změn staveb a zaří-
zení

a) vyvolávajících nebo způsobujících průjezd nebo
kumulaci vozidel ve vyšší míře, než je nezbytné
pro dopravní obsluhu vnitřního území lázeňského
místa nebo jeho příslušné spádové části,

b) s technologií, jejíž součástí je manipulace s látkami
škodlivými horninovému prostředí,

c) s technologií překračující limity hluku nebo vibra-
cí určené jiným právním předpisem2),

d) s technologií překračující limity emisí znečišťují-
cích látek nebo pachových látek vypouštěných
do ovzduší podle zákona upravujícího ochranu
ovzduší.

(4) Ve vnitřním území lázeňského místa je zaká-
záno umísťování a provoz staveb, zařízení a činností,
kterými by došlo k trvalému snížení podílu nezpevně-
ných ploch a k úbytku výměry parků a ploch vzrostlé
zeleně.

(5) Ve vnitřním území lázeňského místa je zaká-
zána výstavba nových dálnic, silnic a místních komuni-
kací I. a II. třídy.

Činnosti, které se na území lázeňského místa
omezují nebo zakazují

§ 5

(1) Ve vnitřním území lázeňského místa je zaká-
záno provádět činnosti a práce s použitím strojů a za-
řízení překračující limity hluku nebo vibrací2)

a) v pracovní dny a v sobotu v době od 18.00 do
8.00 hodin a

b) v neděli a v ostatních dnech pracovního klidu
podle zákona upravujícího státní a ostatní svátky.

(2) Na části území lázeňského místa vymezené
v příloze č. 3 k tomuto nařízení je zakázáno provádění
ohňostrojů, ohňostrojných prací a používání pyro-
technických výrobků a předmětů se zvukovými a svě-
telnými efekty pro zábavné účely3). Zákaz se nevzta-
huje na dny 31. prosince a 1. ledna.

§ 6

(1) Na lázeňských kolonádách, v pavilonech a na
veřejných prostranstvích s nimi souvisejících mimo
pozemní komunikace je zakázán vstup, vjezd, vnášení
a odkládání a provoz motorových a nemotorových
vozidel a dalších dopravních prostředků, s výjimkou
invalidních vozíků, zdravotních pomůcek pro zdra-
votně postižené osoby a dětských kočárků.

(2) Na lázeňských kolonádách, v pavilonech a na
veřejných prostranstvích s nimi souvisejících je zakázán
vstup se zvířaty. Tento zákaz se nevztahuje na psy,
kteří slouží v daném okamžiku k doprovodu osob ne-
vidomých nebo tělesně postižených, a na psy složek
integrovaného záchranného systému a městské policie.

(3) Lázeňské kolonády a veřejná prostranství s ni-
mi související jsou vymezeny v přílohách č. 4 a 5 k to-
muto nařízení. Lázeňské pavilony jsou vymezeny v pří-
lohách č. 6 a 7 k tomuto nařízení.

(4) Lázeňské kolonády, pavilony a veřejná pro-
stranství s nimi související se označují příslušnou infor-

Sbírka zákonů č. 321 / 2012Částka 118 Strana 4083

2) Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací.
3) Zákon č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů.

Vyhláška Českého báňského úřadu č. 174/1992 Sb., o pyrotechnických výrobcích a zacházení s nimi.



mativní tabulí s nápisem nebo grafickým znakem zná-
zorňujícím příslušné zákazy obrazově.

§ 7

Ve vnitřním území lázeňského místa se údržba
a čistění veřejných prostranství v letním i zimním
období provádí bez používání závadných látek podle
zákona o vodách nebo látek ve vodách snadno rozpust-
ných.

§ 8

(1) Ve vnitřním území lázeňského místa je na ve-
řejně přístupných místech zakázáno

a) šíření zvukové reklamy z dopravních prostředků
a mimo provozovnu i ze stacionárních zdrojů,

b) šíření světelné reklamy oslňující, blikající a jinak
obtěžující,

c) rozdávání reklamních letáků.

(2) Ve vnitřním území lázeňského místa je možné
umístit plakáty a letáky pouze na reklamních a propa-
gačních zařízeních a stavbách pro reklamu, které jsou
umístěny na plochách a na místech k tomu určených
podle stavebního zákona.

(3) Ve vnitřním území lázeňského místa je na ve-
řejném prostranství zakázáno krmit toulavá a volně ži-
jící zvířata.

(4) Ve vnitřním území lázeňského místa je zaká-
záno chovat hospodářská zvířata a zvířata vyžadující
zvláštní péči.

§ 9

Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2013.

Předseda vlády:

RNDr. Nečas v. r.

Ministr zdravotnictví:

doc. MUDr. Heger, CSc., v. r.

Sbírka zákonů č. 321 / 2012Strana 4084 Částka 118



Příloha č. 1 k nařízení vlády č. 321/2012 Sb.

Sbírka zákonů č. 321 / 2012Částka 118 Strana 4085



Sbírka zákonů č. 321 / 2012Strana 4086 Částka 118



Příloha č. 2 k nařízení vlády č. 321/2012 Sb.

Sbírka zákonů č. 321 / 2012Částka 118 Strana 4087



Příloha č. 3 k nařízení vlády č. 321/2012 Sb.

Sbírka zákonů č. 321 / 2012Strana 4088 Částka 118



Příloha č. 4 k nařízení vlády č. 321/2012 Sb.

Sbírka zákonů č. 321 / 2012Částka 118 Strana 4089



Sbírka zákonů č. 321 / 2012Strana 4090 Částka 118



Sbírka zákonů č. 321 / 2012Částka 118 Strana 4091
Př

ílo
ha
č.

5
k

na
ří

ze
ní

vl
ád

y
č.

32
1/

20
12

Sb
.



Sbírka zákonů č. 321 / 2012Strana 4092 Částka 118



Sbírka zákonů č. 321 / 2012Částka 118 Strana 4093



Sbírka zákonů č. 321 / 2012Strana 4094 Částka 118



Sbírka zákonů č. 321 / 2012Částka 118 Strana 4095



Příloha č. 6 k nařízení vlády č. 321/2012 Sb.

Sbírka zákonů č. 321 / 2012Strana 4096 Částka 118



Sbírka zákonů č. 321 / 2012Částka 118 Strana 4097
Př

ílo
ha
č.

7
k

na
ří

ze
ní

vl
ád

y
č.

32
1/

20
12

Sb
.



Sbírka zákonů č. 321 / 2012Strana 4098 Částka 118



Sbírka zákonů č. 321 / 2012Částka 118 Strana 4099



Sbírka zákonů č. 321 / 2012Strana 4100 Částka 118



Sbírka zákonů 2012Částka 118 Strana 4101



Sbírka zákonů 2012Strana 4102 Částka 118



Sbírka zákonů 2012Částka 118 Strana 4103



Sbírka zákonů 2012

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12, 821 02 Bra-
tislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z před-
cházejícího roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání
kompletního ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2012 činí 6 000,– Kč, druhá záloha na rok 2012 činí 6 000,– Kč)
– Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek
(dobírky) – 516 205 175, objednávky-knihkupci – 516 205 177, e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna:
www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Benešov: Oldřich HAAGER, Masarykovo nám. 231; Brno: Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16, SEVT,
a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví –
Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Kladno: eL VaN, Ke Stadionu 1953, tel.: 312 248 323; Klatovy: Krameriovo
knihkupectví, nám. Míru 169; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Litoměřice: Jaroslav Tvrdík, Štursova 10, tel.: 416 732 135,
fax: 416 734 875; Olomouc: Knihkupectví ANAG, Ostružnická 8, Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Ostrava: LIBREX,
Nádražní 14, SEVT, a. s., Denisova 1; Otrokovice: Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165; Pardubice: LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Typos,
tiskařské závody s. r. o., Úslavská 2, EDICUM, Bačická 15, Technické normy, Na Roudné 5, Vydavatelství a naklad. Aleš Čeněk, nám. Českých
bratří 8; Praha 1: NEOLUXOR, Na Poříčí 25, LINDE Praha, a. s., Opletalova 35, NEOLUXOR s. r. o., Václavské nám. 41; Praha 6: PPP – Staňková
Isabela, Puškinovo nám. 17, PERIODIKA, Komornická 6; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po –pá 7 – 12 hod.,
tel.: 286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vino-
hradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Odborné knihkupectví, Bartošova 9, Jana Honková-YAHO-i-cen-
trum, Komenského 38; Sokolov: KAMA, Kalousek Milan, K. H. Borovského 22, tel./fax: 352 605 959; Tábor: Milada Šimonová – EMU, Zavadilská 786;
Teplice: Knihkupectví L & N, Kapelní 4; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r.o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, Kartoon, s. r. o.,
Solvayova 1597/3, Vazby a doplňování Sbírek zákonů včetně dopravy zdarma, tel.+fax: 475 501 773, www.kartoon.cz, e-mail: kartoon@kartoon.cz;
Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky před-
platného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravi-
delné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování před-
platného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na
tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno
Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 4104 Částka 118

8591449 118019

12

ISSN 1211-1244


